
 

 

 

 

 

Finanziato dall’Unione europea - Next generation EU 

II  CIRCOLO DIDATTICO DI SPOLETO 

Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria  - Via Cerquiglia, 61 Spoleto  06049  (PG) 

C.F. 84002760548  -  C.M.   PGEE05200N  - Tel.  0743 224594 – Fax.  0743 207063 

pgee05200n@istruzione.it – pgee05200n@pec.istruzione.it 

http://www.2circolospoleto.edu.it 

 
Prot. vedi segnatura 

All’albo on line 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre INCARICO SERVIZIO DI SUPPORTO E ASSISTENZA 

PSICOLOGICA 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.P.R n.275 del 8/3/1999, ai sensi della Legge n.59 del 15 marzo 1997; 

VISTO l’art.25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche e ss.mm.ii 

VISTO Il D.Lgs 165 art.7 c. 6 relativo alla possibilità che “Per esigenze cui non 

possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche 

possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di 

natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e 

comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza dei seguenti 

presupposti di legittimità 

VISTO il Regolamento di contabilità n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il regolamento d’Istituto relativo per la disciplina degli incarichi ad esperti 

esterni 

CONSIDERATA la necessità del  II Circolo Didattico di Spoleto, di nominare un esperto 

interno, o in assenza,   esterno all’istituzione scolastica,  in  qualità  di  

referente psicologo accessibile a studenti, famiglie e personale della scuola 

per prevenire forme di disagio e attivare percorsi di sostegno psicologico; 

CONSIDERATA l’assegnazione a codesta Istituzione Scolastica delle somme tese allo 

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009210 - 15/11/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005



 

 

 

 

Finanziato dall’Unione europea - Next generation EU 

scopo di cui sopra di cui alla Nota Prot. 9584 del 08 marzo 2022. 

CONSIDERATO che sussiste la copertura finanziaria di euro 1915,35 ai fini 

dell’effettuazione delle spesa  

 

  

    DETERMINA 

 

● di 

procedere alla pubblicazione del bando secondo le indicazioni impartite dal MIUR e USR 

● Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il 

Dsga, Dott.ssa Maddalena Bartoloni 

● Di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all’albo on-line dell’Istituzione scolastica  

all’indirizzo web:  https://www.2circolospoleto.edu.it 

 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Prof.ssa Silvia Mattei 

 

 

                                                                 

 

                                                                                                            

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009210 - 15/11/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005

https://www.2circolospoleto.edu.it/jm4/

		2022-11-15T16:09:49+0100
	SILVIA MATTEI




